Secretaria Municipal de Saúde e as empresas ARTE CAMISETAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
97.371.090/0001-69 e SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
24.596.082/0001-47.

Objeto: Termo para confecção de uniformes (camiseta, jaleco, colete e calça).

Valor Global: R$ 87.624,50 (oitenta e sete mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação da presente licitação, correrão a cargo da Secretaria
Municipal de Saúde Usuária da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas

[...]

Pollo Hospitalar Ltda-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
09.204.127/0001-05 e Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material permanente hospitalar.

Valor Global: R$ 124.977,48 (cento e vinte e quatro mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2674 – Gerenciamento das Ações Atenção Básica – PAB FIXO.

25.91.10.301.0103.2675 – Gerenciamento das Ações Atenção Básica – Estratégia de Saúde da Família.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e as empresas: Comercial Isototal Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 06.305.092/0001-
02 e Pollo Hospitalar Ltda-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 09.204.127/0001-05.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material permanente.

Valor Global: R$ 294.396,00 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e noventa e seis reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 14/04/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e os representantes das empresas: Sr. Lucas
de Andrade Coutinho - Comercial Isototal Ltda.

[...]

registrar o reajuste do valor do aluguel do contrato administrativo nº 002/2014, para o novo período de 12 (doze) meses,
conforme o disposto na Cláusula Quinta do contrato supracitado, reajusta o valor mensal, em conformidade com o disposto
no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, passando de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) para R$ 4.228,95
(quatro mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos), utilizando como base o indexador IGP-M (FGV), com
efeitos retroativos de 01/04/2015.

DATA: 13/04/2015

Assina: Hélènemarie Dias Fernandes- Diretora-Presidente – Fundação de Turismo do Pantanal – FUNDTUR/Pantanal

AVISO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Prestadora de Serviços Vivi Ltda.

OBJETO: Cláusula Primeira: ficam readequados os quantitativos de serviços com reflexos financeiros no Contrato
Administrativo de Nº 039/2014, acrescendo ao valor contratado o quantum de R$ 47.599,55 (Quarenta e sete mil
quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo um percentual de 46,13% do valor
inicialmente contratado, na forma da planilha e justificativa apresentada pela secretaria Municipal de educação nos autos do
processo nº 24.989/2014, Convite nº 21/2014, a qual será parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem

[...]

Processo nº 6048/2015, visando à contração de empresa especializada em engenharia para execução de obra/serviços de
Requalificação da Praça da República no município de Corumbá-MS, a favor da empresa SILVA E AGUILAR LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.865.063/0001-64, titular da proposta de preço no valor de R$ 1.063.452,88 (um milhão,
sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Corumbá-MS, 15 de abril de 2015.

(a) Maria Clara Scardini – Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

Aviso de resultado de licitação

Convite nº 06/2015 - Processo nº 6948/2015 – SEMEC.